



МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И ЗАНЯТОСТИ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

24 января 2024 года

Иркутск

№ 74-2-ИР/24

**О внесении изменений в приказ министерства труда и занятости
Иркутской области от 1 февраля 2017 года № 7-мпр**

В соответствии с распоряжением Правительства Иркутской области от 28 апреля 2023 года № 314-рп «О реорганизации областного государственного казенного учреждения «Кадровый центр Иркутской области», руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, Положением о министерстве труда и занятости Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 3 декабря 2012 года № 688-пн,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в приказ министерства труда и занятости Иркутской области от 1 февраля 2017 года № 7-мпр «Об утверждении стандартов качества оказания государственных услуг, оказываемых государственными учреждениями Иркутской области, в отношении которых министерство труда и занятости Иркутской области осуществляет функции и полномочия учредителя» (далее – приказ) следующие изменения:

1) в Стандарте качества оказания государственной услуги по реализации дополнительных профессиональных программ профессиональной переподготовки, утвержденном приказом:

в абзаце третьем пункта 6 слова «областных государственных казенных учреждений Центров занятости населения городов и районов Иркутской области (далее – Центр занятости населения)» заменить словами «областного государственного казенного учреждения «Кадровый центр Иркутской области» (далее – Кадровый центр)»;

абзац девятый подпункта 1 пункта 8 дополнить словами «664039, г. Иркутск, ул. Терешковой, д. 21 п. 8»;

в абзаце пятом пункта 10.2 слова «Центром занятости населения» заменить словами «Кадровым центром»;

в пункте 10.3 слова «, и договором, заключенным между Учреждением и Центром занятости населения» исключить;

в абзаце одиннадцатом пункта 10.6 слова «Центр занятости населения» заменить словами «Кадровый центр», слова «факсимильной связи или» исключить;

в пункте 12.1:

в абзаце втором слова «Центр занятости населения» заменить словами «Кадровый центр», слова «факсимильной связи или» исключить;

в абзаце третьем слова «Центр занятости населения» заменить словами «Кадровый центр», слова «факсимильной связи или» исключить;

в абзаце четвертом слова «Центр занятости населения» заменить словами «Кадровый центр», слова «Центра занятости населения» заменить словами «Кадрового центра»;

в пункте 13:

в абзаце третьем слова «главный бухгалтер» заменить словами «начальник финансово-экономического отдела»;

в абзаце шестом слова «и главный бухгалтер» исключить;

2) в Стандарте качества оказания государственной услуги по реализации дополнительных профессиональных программ повышения квалификации, утвержденном приказом:

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Сведения о государственной услуге:

полное наименование государственной услуги – реализация дополнительных профессиональных программ повышения квалификации;

содержание государственной услуги – обучение по дополнительным профессиональным программам повышения квалификации потребителей государственной услуги из числа:

безработных граждан по направлениям областного государственного казенного учреждения «Кадровый центр Иркутской области», в том числе участников специальной военной операции и членов их семей (далее – безработные граждане, Кадровый центр);

сотрудников Министерства, Кадрового центра в целях повышения эффективности деятельности органов государственной службы занятости населения Иркутской области (далее – сотрудники);

потребители государственной услуги – физические лица, имеющие или получающие среднее профессиональное и (или) высшее образование (далее – слушатели);

результат оказания государственной услуги – оказание слушателям государственной услуги по реализации дополнительных профессиональных программ повышения квалификации.»;

абзац девятый подпункта 1 пункта 8 дополнить словами «664039, г. Иркутск, ул. Терешковой, д. 21 п. 8»;

в пункте 10.1:

в абзаце пятом слова «безработных граждан» заменить словом «слушателей»;

- в абзаце девятом слова «Безработным гражданам» заменить словом «Слушателям»;
- в абзаце десятом слова «безработными гражданами» заменить словом «слушателями»;
- в абзаце одиннадцатом слова «безработному гражданину» заменить словом «слушателю»;
- в пункте 10.2:
- в абзаце пятом слова «Центром занятости населения» заменить словами «Кадровым центром (для безработных граждан)»;
- дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:
«распорядительный документ о направлении на обучение (для сотрудников)»;
- в абзаце шестом слова «безработным гражданином» заменить словом «слушателем»;
- в пункте 10.3 слова «, и договором, заключенным между Учреждением и Центром занятости населения» исключить;
- в пункте 10.4 слова «безработным гражданином» заменить словом «слушателем»;
- в абзаце втором пункта 10.5 слова «безработного гражданина» заменить словом «слушателя»;
- в пункте 10.6:
- в абзаце первом слова «безработных граждан» заменить словом «слушателей»;
- в абзаце втором слова «Безработный гражданин» заменить словом «Слушатель»;
- в абзаце третьем слова «безработного гражданина» заменить словом «слушателя»;
- в абзаце четвертом слова «безработного гражданина» заменить словом «слушателя»;
- в абзаце пятом слова «безработного гражданина» заменить словом «слушателя»;
- в абзаце шестом слова «безработного гражданина» заменить словом «слушателя»;
- в абзаце седьмом слова «безработного гражданина» заменить словом «слушателя»;
- в абзаце девятом слова «Безработный гражданин» заменить словом «Слушатель»;
- в абзаце десятом слова «безработного гражданина» заменить словом «слушателя», после слова «обучение» дополнить словами «в отношении безработного гражданина»;
- в абзаце одиннадцатом слова «Центр занятости населения» заменить словами «Кадровый центр», слова «факсимильной связи или» исключить;
- в пункте 12.1:

в абзаце первом слова «безработных граждан» заменить словом «слушателей»;

в абзаце втором слова «Центр занятости населения» заменить словами «Кадровый центр», слова «факсимильной связи или» исключить;

в абзаце третьем слова «Центр занятости населения» заменить словами «Кадровый центр», слова «факсимильной связи или» исключить;

в абзаце четвертом слова «Центр занятости населения» заменить словами «Кадровый центр», слова «Центра занятости населения» заменить словами «Кадрового центра»;

в пункте 12.2:

в абзаце втором слова «Безработные граждане» заменить словом «Слушатели»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«Во внесудебном порядке безработные граждане, сотрудники Кадрового центра вправе обжаловать решения, принятые в ходе предоставления государственной услуги, действия (бездействие) сотрудников Учреждения путем обращения в Министерство, сотрудники Министерства – путем обращения к министру труда и занятости Иркутской области.»;

в абзаце четвертом слова «Безработные граждане» заменить словом «Слушатели»;

в абзаце пятом слова «безработных граждан» заменить словом «слушателей»;

в абзаце девятом слова «безработных граждан» заменить словом «слушателей»;

в абзаце десятом слова «Безработные граждане» заменить словом «Слушатели»;

в абзаце двенадцатом слова «безработного гражданина» заменить словом «слушателя»;

в абзаце шестнадцатом слова «Безработные граждане» заменить словом «Слушатели»;

в абзаце семнадцатом слова «безработные граждане» заменить словом «слушатели»;

в пункте 13:

в абзаце третьем слова «главный бухгалтер» заменить словами «начальник финансово-экономического отдела»;

в абзаце шестом слова «и главный бухгалтер» исключить;

в абзаце третьем пункта 14 слова «безработных граждан» заменить словом «слушателей»;

в абзаце втором пункта 16 слова «безработных граждан» заменить словом «слушателей»;

3) в Стандарте качества оказания государственной услуги по реализации основных профессиональных образовательных программ профессионального обучения – программ профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих, утвержденном приказом:

в абзаце третьем пункта 6 слова «областных государственных казенных учреждений Центров занятости населения городов и районов Иркутской области (далее – Центр занятости населения)» заменить словами «областного государственного казенного учреждения «Кадровый центр Иркутской области» (далее – Кадровый центр)»;

абзац девятый подпункта 1 пункта 8 дополнить словами «664039, г. Иркутск, ул. Терешковой, д. 21 п. 8»;

в абзаце пятом пункта 10.2 слова «Центром занятости населения» заменить словами «Кадровым центром»;

в пункте 10.3 слова «, и договором, заключенным между Учреждением и Центром занятости населения» исключить;

в абзаце одиннадцатом пункта 10.6 слова «Центр занятости населения» заменить словами «Кадровый центр», слова «факсимильной связи или» исключить;

в пункте 12.1:

в абзаце втором слова «Центр занятости населения» заменить словами «Кадровый центр», слова «факсимильной связи или» исключить;

в абзаце третьем слова «Центр занятости населения» заменить словами «Кадровый центр», слова «факсимильной связи или» исключить;

в абзаце четвертом слова «Центр занятости населения» заменить словами «Кадровый центр», слова «Центра занятости населения» заменить словами «Кадрового центра».

в пункте 13:

в абзаце третьем слова «главный бухгалтер» заменить словами «начальник финансово-экономического отдела»;

в абзаце шестом слова «и главный бухгалтер» исключить.

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) после дня его государственной регистрации.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 18 августа 2023 года.

Министр



К.М. Клоков